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Spørgsmål nr.: RR-085-24 

Dato: 10. august 2024 

Stillet af: Anne Ehrenreich (ufp) 

Besvarelse udsendt den: 13. september 2024 
 
 

Opfølgende spørgsmål vedr. bru-
gen af Frederikssund Hospital 

Spørgsmål: 

 

1. I forlængelse af dette svar vil jeg gerne vide, hvilke lignende tilbud (som 

behandling for multisygdomme) borgerne i område midt tilbydes, og hvor 

de er beliggende henne? 

 

2. Jeg vil også gerne kende baggrunden (lovgivningen) for den stramme for-

tolkning af optageområderne, som her rammer de allersvageste borgere 

hårdt. Det er formentlig derfor, at der ikke har været klager.  

 

3. Er det mon hensynet til at skabe aktivitet på Frederikssunds sygehus, som 

er baggrunden, at borgere fra bl.a. Hørsholm sendes så langt væk fra de-

res pårørende? 

 

4. Jeg vil også gerne se sammenhængen mellem afdelingen for Multisyg-

domme på Hillerød hospital og den tilsvarende afdeling på Frederikssund. 

På mig virker det til, at de modtagne patienter i Hillerød, blot uden videre 

bliver videreekspederet til Frederikssund. 
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 Side 2  

 

Ad 1) I forlængelse af dette svar vil jeg gerne vide, hvilke lignende tilbud 

(som behandling for multisygdomme) borgerne i område midt tilbydes, 

og hvor de er beliggende henne? 

Svar: 

 

I planområde Midt findes lignende tilbud som Afdeling for Medicinske Syg-

domme og Ældresygdomme på Herlev og Gentofte Hospital med mulighed for 

behandling på begge matrikler. 

Derudover er der for nyligt vedtaget en ny akutstruktur i planområde Midt ifm. 

ændringer i Hospitalsplan 2025, som blev godkendt af Regionsrådet 27. au-

gust 2024. En af ændringerne indebærer, at der flyttes ca. 80 akutmedicinske 

senge fra Gentofte-matriklen til Herlev-matriklen for at sikre en patientsikker 

og bæredygtig akutbehandling af høj kvalitet i Planområde Midt. Behandling af 

planlagte medicinske patienter i udvalgte ambulatorier, blandt andet Faldklinik 

og Klinik for ældresygdomme, vil fremadrettet foregå på Gentofte-matriklen. 

Ad 2) Jeg vil også gerne kende baggrunden (lovgivningen) for den 

stramme fortolkning af optageområderne, som her rammer de allersva-

geste borgere hårdt. Det er formentlig derfor, at der ikke har været kla-

ger.  

Svar: 

Region Hovedstadens optageområder understøtter bæredygtige akuthospita-

ler på tværs af regionen. Optageområderne er en central del af hospitalspla-

nen, der er politisk vedtaget af Regionsrådet. Det fremgår af Hospitalsplan 

2025, at hospitalerne skal indrette sig og tilrettelægge behandlingen, så de un-

derstøtter gode patientforløb på tværs af regionens hospitalsmatrikler, afdelin-

ger og faggrænser. Ligeledes fremgår det, at ved ibrugtagelse af Nyt Hospital 

Nordsjælland sammenlægges de eksisterende hospitalsmatrikler i Hillerød og 

Frederikssund dér. 

For yderligere information om optageområder henvises til besvarelse af bud-

getspørgsmål 004 udsendt den 16. august 2024. 

Ad 3) Er det mon hensynet til at skabe aktivitet på Frederikssunds syge-

hus, som er baggrunden, at borgere fra bl.a. Hørsholm sendes så langt 

væk fra deres pårørende? 

Svar: 

Nordsjællands Hospital er, i henhold til Hospitalsplan 2025, akuthospital for 

planområde Nord. Planområdet omfatter kommunerne: Allerød, Fredensborg, 



 

 Side 3  

Frederikssund, Halsnæs, Gribskov, Helsingør, Hillerød og Hørsholm. Hospita-

lets funktioner varetages fra matriklerne i Hillerød og Frederikssund samt fra 

sundhedshuset i Helsingør.  

Nordsjællands Hospital oplyser, at indlæggelseskrævende patienter visiteres 

til Nordsjællands Hospital – Frederikssund, når det er fagligt relevant for at 

sikre den bedste behandling af patienterne. Nordsjællands Hospital oplyser 

yderligere, at de ikke har modtaget serviceklager eller andet, der indikerer, at 

pårørende oplever udfordringer med at besøge deres pårørende på matriklen i 

Frederikssund. 

Ad 4) Jeg vil også gerne se sammenhængen mellem afdelingen for Mul-

tisygdomme på Hillerød hospital og den tilsvarende afdeling på Frede-

rikssund. På mig virker det til, at de modtagne patienter i Hillerød, blot 

uden videre bliver videreekspederet til Frederikssund. 

Svar: 

Afdeling for Multisygdom består af otte akutte senge i Akutmodtagelsen på 

Nordsjællands Hospital, Hillerød, og et sengeafsnit på Nordsjællands Hospital, 

Frederikssund. Derudover er en udekørende og udskrivende funktion fra det 

Tværsektorielle Team tilknyttet afdelingen. 

Ved de akutte senge på matriklen i Hillerød plejes og behandles patienter med 

multisygdom, som har en akut forværring, og som forventes at kunne udskri-

ves efter maksimum 48 timer. Efter 48 timer vurderes det, om patienten kan 

blive udskrevet og tage hjem, eller om patienten har behov for yderligere ind-

læggelse. I tilfælde heraf overflyttes patienten til et fagligt relevant sengeafsnit 

på Nordsjællands Hospital. 
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